
2022年 8月吉日 

青森県作業療法士会 

下北ブロック会員各位 

 

『作業療法士を対象とした認知症サポーター養成講座(下北ブロック)』ご案内 

 

青森県作業療法士会 認知症の人の生活支援推進委員会 

委員長 笹原秀平 

担当理事 大塚基永 

下北ブロック担当 堀内美紀 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

「認知症の人の生活支援推進委員会」では今年度の活動の１つに「認知症サポーター

養成講座」を計画しています。他ブロックでは既に取り組まれ、作業療法士がオレンジ

リングを取得しています。下北ブロックは今回が初の試みとなりますが、より多くの作

業療法士にオレンジリングを取得していただき、「作業療法士が認知症に積極的に関与

している事」を広めるきっかけになればと考えております。 

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

 

 

記 

 

日 時：令和 4年 9月 17日（土曜日）10:00～11:30（9:30受付開始） 

場 所：下北文化会館マルチルーム１ 

内 容：認知症サポーター養成講座 

講 師：むつ市包括支援センター 

対象者：下北ブロックの作業療法士（15名程度） 

参加費：無料 

 

 

 

 



申込方法：メールでの申し込みとなります。 

［宛 先］horiuchm@jadecom.jp 

［件 名］「認知症サポーター養成講座」と入力 

［本 文］①氏名（フリガナ） ②勤務先 ③返信用メールアドレス を入力 

［締 切］令和 4年 9月 5日（月曜日） 

［その他］ 

「新型コロナウイルス感染症への対策について」下記をご確認の上、ご参加ください。 

  ①体調不良、発熱(37.0℃基準)、咳等の症状がある方は参加できません。 

  ②マスクの着用をお願いします。 

  ③こまめな手洗い・手指消毒をお願いします。 

  ④密閉空間にならないよう、定期に換気を行います。 

  ⑤万が一の感染に備え、個人情報に留意し、参加者の氏名、及び連絡先を把握させ

ていただきます。 

  ⑥新型コロナウイルスの感染状況によっては、変更や中止もあります。 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

東通村介護老人保健施設のはなしょうぶ 

 作業療法士 堀内 美紀 

E-mail：horiuchm@jadecom.jp 

 

 

mailto:horiuchm@jadecom.jp
mailto:horiuchm@jadecom.jp

